



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окуд

13.12.2022

№ 1193

**О внесении изменений в постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 23.06.2014 № 495, от 30.06.2014 № 554**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 24.11.2021 № 558-119 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Санкт-Петербурга от 02.04.2008 № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге» и постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 495 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие промышленности, инновационной деятельности и агропромышленного комплекса в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. В графе 3 пункта 10 раздела 1 приложения к постановлению:

число «28107837,2» заменить числом «28054315,0»;

число «9920667,0» заменить числом «9867144,8»;

число «28023680,6» заменить числом «27970158,4»;

число «9848061,8» заменить числом «9794539,6».

1.2. В подразделе 1.7.1 раздела 1 приложения к постановлению:

1.2.1. В пункте 1:

в графе 6:

число «3909956,3» заменить числом «3856434,1»;

число «9848061,8» заменить числом «9794539,6»;

число «3966725,4» заменить числом «3913203,2»;

число «9920667,0» заменить числом «9867144,8»;

в графе 12:

число «13451001,7» заменить числом «13397479,5»;

число «28023680,6» заменить числом «27970158,4»;

число «13519322,2» заменить числом «13465800,0»;

число «28107837,2» заменить числом «28054315,0».

1.2.2. В пункте 2:

в графе 6:

число «3234083,4» заменить числом «3180561,2»;
число «8719601,9» заменить числом «8666079,7»;
число «3248983,4» заменить числом «3180561,2»;
число «8735438,0» заменить числом «8681915,8»;
в графе 12:

число «8931497,6» заменить числом «8877975,4»;
число «22551313,5» заменить числом «22497791,3»;
число «8946397,6» заменить числом «8877975,4»;
число «22567149,6» заменить числом «22513627,4».

1.3. В подразделе 1.7.3 раздела 1 приложения к постановлению:

1.3.1. В пункте 1:

в графе 4:

число «9250549,1» заменить числом «9197026,9»;
число «9307318,2» заменить числом «9253796,0»;

в графе 10:

число «26228244,1» заменить числом «26174 721,9»;
число «26296564,6» заменить числом «26243 042,4».

1.3.2. В пункте 1.1:

в графе 4 число «8630727,2» заменить числом «8577205,0»;

в графе 10 число «22136488,1» заменить числом «22082965,9».

1.4. В графе 3 пункта 6 раздела 2 приложения к постановлению:

число «22567149,6» заменить числом «22513627,4»;

число «8735438,0» заменить числом «8681915,8»;

число «22551313,5» заменить числом «22497791,3»;

число «8719601,9» заменить числом «8666079,7».

1.5. В таблице процессной части подраздела 2.2 раздела 2 приложения к постановлению:

1.5.1. В пункте 1.5:

в графе 5 число «2030000,0» заменить числом «2000000,0»;

в графе 11 число «2060000,0» заменить числом «2030000,0».

1.5.2. В графах 5 и 11 пункта 1.7 число «392440,0» заменить числом «382250,0».

1.5.3. В пункте 3.1:

в графе 5 число «35100,0» заменить числом «25000,0»;

в графе 11 число «255100,0» заменить числом «245000,0».

1.5.4. В пункте 4.6:

в графе 5 число «832,0» заменить числом «615,8»;

в графе 11 число «5526,8» заменить числом «5310,6».

1.5.5. В пункте 4.15:

в графе 5 число «3016,0» заменить знаком «-»;

в графе 11 число «20034,8» заменить числом «17018,8».

1.5.6. В строке «ВСЕГО процессная часть подпрограммы»:

в графе 5 число «3234083,4» заменить числом «3180561,2»;

в графе 11 число «8931497,6» заменить числом «8877975,4».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 554 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие предпринимательства и потребительского рынка в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

2.1. В графе 3 пункта 10 раздела 1 приложения к постановлению:

число «16482422,1» заменить числом «18001886,3»;

число «3065913,6» заменить числом «4228247,7»;

число «4186546,9» заменить числом «4543677,0»;

число «15912077,9» заменить числом «17431542,1»;

число «2890468,9» заменить числом «4052803,0»;

число «3977767,1» заменить числом «4334897,2».

2.2. Пункт 8 таблицы 1 подраздела 5.1 раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

« 8	Доля потребителей, удовлетворенных уровнем защиты прав потребителей (далее – Показатель 8)	%	43	44	45	46	48	50	КППИТ	–	».
-----	--	---	----	----	----	----	----	----	-------	---	----

2.3. В таблице 2 подраздела 5.2 раздела 5 приложения к постановлению:

2.3.1. Пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:

« 2.1	Оборот розничной торговли (далее – Индикатор 2.1)	млрд. руб.	1828,3	1956,3	2093,3	2239,8	2309,8	2431,0	КППИТ	Показатель 5	–	».
2.2	Индекс физического объема оборота розничной торговли в сопоставимых ценах (далее – Индикатор 2.2)	%	84,5	103,5	105,6	105,8	106,0	106,0	КППИТ	Показатель 5	–	».

2.3.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

« 2.5	Количество кладбищ Санкт-Петербурга, на которых выполнены ремонтные работы (далее – Индикатор 2.5)	ед.	1	1	3	6	3	1	КППИТ	Показатель 7	–	».
-------	--	-----	---	---	---	---	---	---	-------	--------------	---	----

2.3.3. Пункты 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:

« 3.2	Уровень информированности населения в области защиты прав потребителей (далее – Индикатор 3.2)	%	51	52	53	54	55	56	КППИТ	Показатель 8	–	».
-------	--	---	----	----	----	----	----	----	-------	--------------	---	----

3.3	Доля населения, удовлетворенного качеством продовольственных товаров (далее – Индикатор 3.3)	%	50,0	50,5	51,0	51,5	52,0	53,0	КППИТ	Показатель 8	–
-----	--	---	------	------	------	------	------	------	-------	-----------------	---

2.4. В таблице 4 подраздела 8.1 раздела 8 приложения к постановлению:

2.4.1. В пункте 1:

в графе 6:

число «2718 462,4» заменить числом «3880796,5»;

число «2890 468,9» заменить числом «4052803,0»;

число «2735 609,4» заменить числом «3897943,5»;

число «3065 913,6» заменить числом «4228247,7»;

в графе 7:

число «3624726,1» заменить числом «3981856,2»;

число «3977767,1» заменить числом «4334897,2»;

число «3644675,1» заменить числом «4001805,2»;

число «4186546,9» заменить числом «4543677,0»;

в графе 12:

число «13898 893,9» заменить числом «15418358,1»;

число «15912 077,9» заменить числом «17431542,1»;

число «13945 447,9» заменить числом «15464912,1»;

число «16482 422,1» заменить числом «18001886,3».

2.4.2. В пункте 2:

в графе 6:

число «1264322,3» заменить числом «2418897,4»;

число «1429081,4» заменить числом «2583656,5»;

число «1587379,1» заменить числом «2741954,2»;

в графе 7:

число «2196285,3» заменить числом «2553415,4»;

число «2392823,8» заменить числом «2749953,9»;

число «2581654,6» заменить числом «2938784,7»;

в графе 12:

число «5150527,6» заменить числом «6662232,8»;

число «5695697,9» заменить числом «7207403,1»;

число «6219488,1» заменить числом «7731193,3».

2.4.3. В пункте 3:

в графе 6:

число «1367348,3» заменить числом «1372974,8»;

число «1374595,7» заменить числом «1380222,2»;

число «1384495,3» заменить числом «1390121,8»;

число «1391742,7» заменить числом «1397369,2»;

в графе 12:

число «8169508,7» заменить числом «8175135,2»;

число «9637522,4» заменить числом «9643148,9»;

число «8216062,7» заменить числом «8221689,2»;

число «9684076,4» заменить числом «9689702,9».

2.4.4. В пункте 4:

в графе 6 число «86791,8» заменить числом «88924,3»;

в графе 12 число «578857,6» заменить числом «580990,1».

2.5. В таблице 6 подраздела 8.3 раздела 8 приложения к постановлению:

2.5.1. В пункте 1:

в графе 4:

число «2782681,3» заменить числом «3945015,4»;

число «2958126,0» заменить числом «4120460,1»;

в графе 5:

число «3856226,2» заменить числом «4213356,3»;

число «4065006,0» заменить числом «4422136,1»;

в графе 10:

число «15027295,1» заменить числом «16546759,3»;

число «15597639,3» заменить числом «17117103,5».

2.5.2. В пункте 1.1:

в графе 4:

число «1429081,4» заменить числом «2583656,5»;

число «1587379,1» заменить числом «2741954,2»;

в графе 5:

число «2392823,8» заменить числом «2749953,9»;

число «2581654,6» заменить числом «2938784,7»;

в графе 10:

число «5695697,9» заменить числом «7207403,1»;

число «6219488,1» заменить числом «7731193,3».

2.5.3. В пункте 1.2:

в графе 4:

число «1266808,1» заменить числом «1272434,6»;

число «1283955,1» заменить числом «1289581,6»;

в графе 10:

число «8752739,6» заменить числом «8758366,1»;

число «8799293,6» заменить числом «8804920,1».

2.5.4. В пункте 1.3:

в графе 4 число «86791,8» заменить числом «88924,3»;

в графе 10 число «578857,6» заменить числом «580990,1».

2.6. В графе 3 пункта 6 подраздела 9.1 раздела 9 приложения к постановлению:

число «6219488,1» заменить числом «7731193,3»;

число «1587379,1» заменить числом «2741954,2»;

число «2581654,6» заменить числом «2938784,7»;

число «5695697,9» заменить числом «7207403,1»;

число «1429081,4» заменить числом «2583656,5»;

число «2392823,8» заменить числом «2749953,9».

2.7. В таблице 8 подраздела 9.3 раздела 9 приложения к постановлению:

2.7.1. В графах 5 и 11 пункта 3.9 число «1000000,0» заменить числом «2000000,0».

2.7.2. Дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10	Предоставление субсидии ГБУ «Центр развития и поддержки предпринимательства» на иные цели	КППИТ	Бюджет Санкт-Петербурга	154575,1	357130,1	—	—	—	—	511705,2	Показатель 1, Показатель 2, Индикатор 1.1
-------	---	-------	-------------------------	----------	----------	---	---	---	---	----------	---

».

2.7.3. Строку «ВСЕГО процессная часть подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

« ВСЕГО процессная часть подпрограммы 1	2418897,4	2553415,4	820823,4	335212,5	262575,5	271308,6	6 662 232,8	».
---	-----------	-----------	----------	----------	----------	----------	-------------	----

2.8. В подразделе 9.4 раздела 9 приложения к постановлению:

2.8.1. В абзаце первом пункта 17 слова «проектной части» заменить словами «процессной части».

2.8.2. Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Мероприятие «Предоставление субсидии ГБУ «Центр развития и поддержки предпринимательства» на иные цели», указанное в пункте 3.10 процессной части перечня мероприятий подпрограммы 1, реализуется путем предоставления ГБУ «Центр развития и поддержки предпринимательства» субсидии на иные цели, порядок и условия предоставления которой устанавливаются КППИТ на основании постановления Правительства Санкт-Петербурга № 809 в соответствии с Общими требованиями.

Целью предоставления указанной субсидии является обеспечение уставной деятельности ГБУ «Центр развития и поддержки предпринимательства» в части обеспечения выполнения специальной программы «Поддержка субъектов МСП, осуществляющих деятельность по реализации периодической печатной продукции в Санкт-Петербурге» (далее в настоящем пункте – специальная программа), реализуемой в соответствии со статьей 6 Закона Санкт-Петербурга от 02.04.2008 № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге», пунктом 5 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 27.10.2010 № 582-139 «О государственном регулировании торговой деятельности в Санкт-Петербурге и о внесении изменений в статью 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и правовыми актами КППИТ, принимаемыми в пределах его полномочий на основании действующего законодательства.

Специальная программа утверждается правовым актом КППИТ.

Участниками специальной программы являются субъекты МСП, зарегистрированные на территории Санкт-Петербурга и осуществляющие хозяйственную деятельность по реализации периодической печатной продукции на территории Санкт-Петербурга».

2.9. В графе 3 пункта 6 подраздела 10.1 раздела 10 приложения к постановлению:

число «9684076,4» заменить числом «9689702,9»;

число «1391742,7» заменить числом «1397369,2»;

число «9637522,4» заменить числом «9643148,9»;

число «1374595,7» заменить числом «1380222,2».

2.10. В таблице 10 подраздела 10.3 раздела 10 приложения к постановлению:

2.10.1. В пункте 1.7:

в графе 5 число «103399,5» заменить числом «109026,0»;

в графе 11 число «486255,8» заменить числом «491882,3».

2.10.2. В строке «ВСЕГО процессная часть подпрограммы 2»:

в графе 5 число «1384495,3» заменить числом «1390121,8»;

в графе 11 число «8216062,7» заменить числом «8221689,2».

2.11. В подразделе 10.4 раздела 10 приложения к постановлению:

2.11.1. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Целью предоставления субсидии, предусмотренной в настоящем пункте, является организация и проведение ярмарок, в том числе ежегодной Рождественской ярмарки в Санкт-Петербурге, а в 2023 году – также проведение обследования технического состояния объекта культурного наследия регионального значения «Здание Кузнечного

рынка» в соответствии с охранным обязательством, утвержденным правовым актом Комитета по государственному контролю, использованию и охране памятников истории и культуры».

2.11.2. Пункт 15-2 изложить в следующей редакции:

«15-2. Мероприятие «Реализация специальной программы «Поддержка субъектов МСП, осуществляющих деятельность по реализации периодической печатной продукции в Санкт-Петербурге», указанное в пункте 1.17 процессной части перечня мероприятий подпрограммы 2, осуществляется КППИТ в отношении специальной программы, указанной в пункте 18 подраздела 9.4 подпрограммы 1, путем закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Санкт-Петербурга в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.12. В графе 3 пункта 6 подраздела 11.1 раздела 11 приложения к постановлению:

число «578857,6» заменить числом «580990,1»;

число «86791,8» заменить числом «88924,3».

2.13. В таблице 11 подраздела 11.3 раздела 11 приложения к постановлению:

2.13.1. В пункте 2.2:

в графе 4 число «86687,8» заменить числом «88820,3»;

в графе 11 число «564777,5» заменить числом «566910,0».

2.13.2. Строку «ВСЕГО процессная часть подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

« ВСЕГО процессная часть подпрограммы 3	88924,3	89197,4	91718,5	99793,3	103665,0	107691,6	580990,1	».
---	---------	---------	---------	---------	----------	----------	----------	----

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Полякова К.В.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов